
Garkalnes MVP - daļa no Mūzikas ekosistēmas! 

 

Gluži kā dabas ekosistēmā, kur katram sīkākajam organismam ir sava vieta un nozīme, arī mūzikas pasaulē 

viss ir saistīts – katrs pasaules slavenais mūziķis ir sācis muzicēt, apgūstot mūzikas pamatus un pirmās notis, 

tālāk pilnveidojis savas prasmes un iemaņas! Mūzikas ekosistemā šos pamatus ieliek profesionālās ievirzes 

izglītības programmu pamatskolas, tad,  pilnveidojot un attīstot iegūtās prasmes un iemaņas, turpinās 

mūzikas apguve profesionālā vidējā izglītībā - Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolā (JMRMV) un 

augstākās izglītības līmenī – J.Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā (JVLMA).  

Garkalnes skolas jaunajiem mūziķiem bija gods pārstāvēt šo pirmo, tik nozīmīgo posmu mūzikas 

ekosistēmā. Esam ļoti gandarīti, jo Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola izvēlējās tieši mūs, Garkalnes 

Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas, mūziķus, lai mūzikas industriju pārstāvētu ikgadējā 

Starptautiskajā izglītības izstādē „ Skolas 2025”.  

Trīs dienas pavadītas pavisam nepierastā gaisotnē, kur skan cilvēku čalas, kur gaiss nodreb no policijas un 

ugunsdzēsības mašīnu sirēnām, kur atskan citā skatuvē notiekošais koncerts vai lekcija, kur dzirdamas suņu 

rejas un robotu dūkšana! Bet visam pāri … izstādes apmeklētāji varēja klausīties muzikālus priekšnesumus, 

kurus sagatavojuši Garkalnes skolas, JMRMV un LVLMA audzēkņi! 

Garkalnes skolu pārstāvēja 25 skolēni, no visām Garkalnes skolā apgūstamām profesionālās ievirzes 

izglītības programmām mūzikā, apvienojoties dažādos kolektīvās muzicēšanas sastāvos  un sniedzot arī 

individuālos priekšnesumus.   

Interesentus no visas Latvijas sagaidīja visu mūzikas ekosistēmas līmeņu skolu pārstāvji - studenti un 

pedagogi, sniedzot atbildes uz dažādiem jautājumiem, piemēram: kādas programmas var apgūt JVLMA? 

kādas priekšzināšanas nepieciešamas, lai iestātos  JMRMV? Nereti par mūzikas izglītības ieguves iespējām 

interesējās vecāki, kuru bērni vēl nemācās profesionālās ievirzes izglītības programmās, kuri nedzīvo Rīgā 

un jaunākajai ģimenes atvasei vēl ir tikai 5 - 6 gadiņi! Šādās situācijās bija jāmeklē dzīves vietai tuvākā 

profesionālās ievirzes izglītības skola, kura piedāvā mūzikas apguvi tuvāk interesanta dzīves vietai.  

Šajās trīs dienās Garkalnes MVP jaunie mūziķi godam pārstāvēja skolu un guva milzīgu koncertēšanas 

pieredzi, varēja mācīties no JMRMV un LVLMA audzēkņiem!  

 

Paldies  JMRMV direktoram Ainaram Šablovskim par uzaicinājumu un atbalstu šajās dienās!  

Paldies Garkalnes skolas direktoram Laimnesim Bruģim, kurš atrada īstos vārdus, lai Garkalnes skola varētu 

piedalīties un atbalstīja jaunos mūziķus klātienē!  

Paldies JMRMV pedagoģei Inesei Jasmane – Rūrānei par lieliskās atmosfēras radīšanu visu trīs dienu 

garumā!  

Paldies Ropažu novada pašvaldībai par finansiālo atbalstu, par iespēju būt šīs mūzikas ekosistēmas daļai un 

popularizēt ne tikai Garkalnes skolu un Ropažu novada pašvaldību, bet informēt sabiedrību par mūzikas 

izglītības ieguves iespējām Latvijā!   

 



 

Garkalnes MVP dalībnieki pirmajā dienā: 

Flautas programmas audzēknes (ped.- 

L.Bārtule); Klavierspēles programmas 

audzēknis (ped.- I.Burmeistere); 

Saksofonu kvartets (vad.- R.Missa).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Garkalnes MVP dalībnieki otrajā dienā: 

Vijolnieku ansamblis (vad.- L.Auzāne); 

Klavierspēles programmas audzēknis 

(vad. - I.Burmeistere); Sitaminstrumentu 

spēles ansamblis (vad.- M.Kokars)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Garkalnes MVP dalībnieki trešajā dienā: Klavierspēles programmas audzēknis (ped.L.Onzule); Vokālais 

ansamblis (ped.I.Riže),  Saksofonu kvartets (ped.R.Missa), vok.instr.ansamblis  “Garkalnēni” 

(ped.M.Kokars), kā arī muzikālā Saksofonistu un “Garkalnēnu” ansambļa apvienība (dibināta izstādes 

laikā!). 

 

Pēdējā dienā muzicēšanas prieks rezultējās ar jauna ansambļa izveidošanos! Atsaucoties skolēnu 

aicinājumam, skolotājs Rūdolfs ātri uzrakstīja dažas partijas jaunākajiem saksofonistiem, bet skolotājs 

Mārtiņš ieņēma vietu pie 

bungām!   

Saksofonistu kvartetam 

apvienojoties ar VIA 

“Garkalnēni”, skolotāju 

Rūdolfa Missas un 

Mārtiņa Kokara atbal-

stīts, jaunais ansamblis 

izpildīja 2 skaņdarbus!  

 

Attēlā – jaunizveidotais 

ansamblis pēc 

uzstāšanās. Gandarīti 

visi!  

 



Garkalnes skolu pārstāvēja:  

Vijolnieku ansamblis: Akvelīna Sitņika, Elizabete Vucena, Ance Bringule un Estere Meistere (vadītāja 

sk.Linda Auzāne); 

Saksofonistu kvartets: Rodrigo Sitņiks, Uģis Platacis, Pauls Kristians Dubenlāže un Ģertrūde Taranda 

(vadītājs Rūdolfs Missa);  

Vokālais ansamblis: Karlīne Riže, Melānija Tone, Karlīna Krieva un Grieta Taranda (vadītāja Ilze Riže): 

Sitaminstrumentu spēles ansamblis : Odrija Cīrulniece un Lizete Ceriņa – Zugicka; 

Vokāli instrumentālais ansamblis „ Garkalnēni”: Ģertrūde Taranda, Ance Bringule, Estere Meistere un 

Intars Tomsons (vadītājs Mārtiņš Kokars); 

Klavierspēles programmas audzēkņi Marats Lācis (pedagogs Inga Burmeistere) un Intars Tomsons 

(skolotāja Laura Onzule) 

Paldies visiem audzēkņiem un pedagogiem, kuri šajās 3 dienās piedalījās izstādē “Skola 2025”: gādāja par 

bērnu labsajūtu; atrisināja instrumentu apskaņošanas problēmu; improvizēja un mācīja to darīt bērniem, kā 

arī  palīdzēja realizēt skolēnu idejas!  

 

Garkalnes skolas administrācijas vārdā – Inga Pelcmane,  

Garkalnes MVP direktora vietniece profesionālās ievirzes izglītības programmās 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


